PAGE
8

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.01.2019

	№
	14

	г. Гулькевичи

	отступ

	О проведении общественного обсуждения по
определению границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский район

	отступ

[image: image1.png]

В соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 года             № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 6 декабря 2018 года      № 1519 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский район»  п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести на общественное обсуждение проект постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район                «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский район» (приложение № 1).
2. Назначить общественное обсуждение по определению границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский               район на 18 февраля 2019 года в 10-00 часов по адресу: г. Гулькевичи,                     ул. Советская, 14, малый зал заседаний.
3. Образовать комиссию по организации и проведению общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский район и утвердить ее состав (приложение № 2).
4. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Григоренко) обнародовать проект постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Гулькевичский район» в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на официальном сайте муниципального                    образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район              С.А. Юрову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Гулькевичский район                                                                          А.А. Шишикин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
 проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от __________________ № ______

«О проведении  общественного обсуждения по определению границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования
Гулькевичский район»

	Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики и потребительской

сферы администрации муниципального

образования Гулькевичский район,

начальник управления

	Е.А. Хмелько

	Проект согласован:

	Первый заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район

	Л.В. Перевертайло

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район по финансово-экономическим вопросам

	С.А. Юрова

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами

	А.И. Власов

	Начальник Отдела МВД России по Гулькевичскому району

	С.И. Сорокоумов

	Председатель комиссии по экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике Совета муниципального образования Гулькевичский район VI созыва

	Н.В. Цурупа

	Начальник управления образования администрации муниципального
образования Гулькевичский район

	О.А. Андреева

	Начальник отдела физической культуры и спорта администрации муниципального образования Гулькевичский район

	А.А. Ткаченко

	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница Гулькевичского района»

	Е.Г. Ботов

	Общественный представитель, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае
по Гулькевичскому району

	Л.С. Гутриц

	Глава Гирейского городского

поселения Гулькевичского района

	Р.А. Алексеенко

	Глава Соколовского сельского

поселения Гулькевичского района

	А.А. Бобров

	Глава Скобелевского сельского

поселения Гулькевичского района

	Ю.А. Велькер

	Глава сельского поселения

Венцы-Заря Гулькевичского района

	А.Г. Вересов

	Глава Отрадо-Кубанского сельского

поселения Гулькевичского района

	С.А. Викторов

	Глава Гулькевичского городского

поселения Гулькевичского района

	А.А. Горошко

	Глава Красносельского городского
поселения Гулькевичского района

	А.А. Ерохин

	Глава Новоукраинского сельского
поселения Гулькевичского района

	Н.А. Иванова

	Глава Комсомольского сельского
поселения Гулькевичского района

	А.Н. Матвиенко

	Глава Николенского сельского
поселения Гулькевичского района

	Д.А. Пахомов

	Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района

	В.А. Пеплов

	Исполняющий обязанности главы Тысячного сельского поселения Гулькевичского района

	А.С. Климанов

	Глава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

	О.В. Смородина

	Глава Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района

	С.Н. Чистоусов

	Глава сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

	И.Н. Шаповалова

	Начальник юридического отдела администрации муниципального образования Гулькевичский район

	Г.П. Соловьева

	Начальника отдела делопроизводства управления делами

	И.В. Цыбульникова

	Управляющий делами

	С.Г. Дрампов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район

от 15.01.2019 № 14
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению общественного обсуждения

по определению границ прилегающих к некоторым
организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
на территории муниципального образования Гулькевичский район
	Шишикин

Александр Александрович
	-
	глава муниципального образования Гулькевичский район, председатель комиссии;

	Юрова

Светлана Андреевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район по финансово-экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Хмелько

Елена Александровна
	-
	начальник управления экономики и потребительской сферы администрации муниципального образования Гулькевичский район, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Алексеенко

Роман Александрович
	-
	глава Гирейского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Андреева

Ольга Анатольевна

	-
	начальник управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район;

	Бобров

Анатолий Александрович
	-
	глава Соколовского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Ботов

Евгений Григорьевич
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Гулькевичская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

	Велькер

Юрий Альбертович
	-
	глава Скобелевского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Вересов

Алексей Геннадьевич
	-
	глава сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (по согласованию);

	Викторов

Сергей Алексеевич
	-
	глава Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Власов

Александр Иванович

	-
	заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, казачества, военным вопросам и взаимодействию с правоохрани-тельными органами;

	Горошко

Александр Александрович
	-
	глава Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Гутриц

Леонид Соломонович

	-
	общественный представитель, уполномочен-ный по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае по Гулькевичскому району (по согласованию);

	Ерохин

Александр Александрович
	-
	глава Красносельского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Иванова

Наталья Алексеевна
	-
	глава Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Климанов

Алексей Сергеевич
	-
	исполняющий обязанности главы Тысячного сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Матвиенко

Анатолий Николаевич
	-
	глава Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Пахомов

Дмитрий Анатольевич
	-
	глава Николенского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Пеплов

Владимир Александрович
	-
	глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района (по согласованию);

	Смородина

Оксана Валериевна
	-
	глава Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Соловьева

Галина Пимоновна
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Гулькевичский район;

	Сорокоумов

Сергей Иванович
	-
	начальник Отдела МВД России по Гулькевичскому району (по согласованию);

	Ткаченко

Алексей Алексеевич
	-
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации муниципального образования Гулькевичский район;

	Цурупа

Наталья Валерьевна
	-
	председатель комиссии по экономике, торговле, предпринимательству и инвести-ционной политике Совета муниципального образования Гулькевичский район (по согласованию);

	Чистоусов

Сергей Николаевич
	-
	глава Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

	Шаповалова

Ирина Николаевна
	-
	глава сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район
по финансово-экономическим вопросам

   С.А. Юрова